
Contacto

Teléfono +34 947370012
Fax +34 947370555
Correo Electrónico ayto1@sasamon.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(09123) Sasamón España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-03-2022 a
las 14:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta Vecinal de Citores del Páramo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sasamon.sedelectronica.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z6xYpmZ1KsYBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es el arrendamiento de las fincas rústicas propiedad de la
Entidad Local Menor de Citores del Páramo para su aprovechamiento agrícola. Las fincas objeto de
arrendamiento son las que se hacen constar en el anexo I.

Valor estimado del contrato 1.686,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.686,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.686,5 EUR.

Clasificación CPV
77000000 - Servicios agrícolas, forestales, hortícolas, acuícolas y apícolas.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Vista la documentación que se acompaña, el informe de Secretaria y de conformidad con la legislación aplicable se
ACUERDA:
PRIMERO.- Adjudicar a José Manuel Delgado Alonso: las parcela 243 del polígono 504 en el precio de 30,00 €, la parcela
263 del polígono 504 en el precio de 100,00 € y la parcela 358 del polígono 506 en la cantidad de 120,00 € por temporada
al haber realizado la mejor oferta conforme a propuesta Mesa de Contratación de acuerdo con lo establecido en el pliego
por cinco temporadas hasta el 30-9-2024.
SEGUNDO.- Adjudicar a Fidel Alonso Mate: la parcela 20.185 del polígono 503 en el precio de 19,46 € y la parcela 161
del polígono 503 en el precio de 7,94 € por temporada al haber realizado la mejor oferta conforme a propuesta Mesa de

https://sasamon.sedelectronica.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z6xYpmZ1KsYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Contratación de acuerdo con lo establecido en el pliego y mejoras ofrecidas por cinco temporadas hasta el 30-9-2024.
TERCERO.- Quedar desierta por falta de licitadores las parcela 286 del polígono 505, parcela 313 del polígono 505 y 338
del polígono 506 al haber renunciado a las mismas Fidel Alonso Mate por no ser posible su cultivo y aprovechamiento
agrícola.
CUARTO.- Notificar la adjudicación a todos los candidatos que habiendo licitado no han resultado adjudicatarios.
QUINTO.- Notificar y requerir el pago de la primera anualidad a los adjudicatarios José Manuel Delgado Alonso por
importe de 250,00 € y Fidel Alonso Mate por importe de 27,40 €, y citarles para la firma del contrato.
SEXO. Publicar la formalización de adjudicación del contrato mediante anuncio en el Perfil del Contratante.”

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FIDEL ALONSO MATE
NIF 13126890P
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 788 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 788 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2/2020
Fecha de Formalización 24/07/2020

Contrato

75 Contrato Fidel Alonso firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e9de6f6f-55f4-4c95-9f62-92de59d5ccab

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/07/2020

Adjudicatario

JOSE MANUEL DELGADO ALONSO
NIF 13075180W
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.250 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50dc9ee7-998d-432e-8629-dbebb5e60e03
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e9de6f6f-55f4-4c95-9f62-92de59d5ccab
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e9de6f6f-55f4-4c95-9f62-92de59d5ccab


Precio de la oferta más baja 2.038 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.038 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2020
Fecha de Formalización 24/07/2020

Contrato

76 Contrato Jose Mauel firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2c23ed6-69d5-4bf1-b721-8dffd7f5b9ed

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/07/2020

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/12/2019 a las 13:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2c23ed6-69d5-4bf1-b721-8dffd7f5b9ed
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2c23ed6-69d5-4bf1-b721-8dffd7f5b9ed


Lugar

AYUNTAMIENTO DE SASAMÓN

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 1
(09123) SASAMON España

APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 10/12/2019 a las 13:00 horas
La Mesa de Contratación se constituirá el quinto día
hábil tras la finalización del plazo de presentación de
las proposiciones, a las 13 horas.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : NO SE CONTEMPLAN

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

REALIZACIÓN MEJORAS EN LAS FINCAS SIN COSTE ADJUDICATARIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x7AfXyUVy6yXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BURGOS

Fecha de publicación 08/11/2019
Enlace Publicación: http://bopbur.diputaciondeburgos.es/

ID 0000008228889 |  2022-501931 | Wed, 02 Mar 2022 14:06:29:300 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148282542783066714701791916931069075273 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x7AfXyUVy6yXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://bopbur.diputaciondeburgos.es/

